



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNO

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 736 31 00, fax: /+48 44/ 736 31 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Opoczno, dn. 26 marca 2018 roku

OG.152.1.2018

Pan

Opiekun Samorządu Uczniowskiego Szkoły
Podstawowej w Kraśnicy,
Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego
w Kraśnicy z siedzibą w Szkole Podstawowej
w Kraśnicy
Kraśnica 57
26-300 Opoczno

działający w imieniu:

Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Kraśnicy,
Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Kraśnicy,
Dyrektora i Rady Pedagogicznej,
Stowarzyszenia Uczniowski Klub Sportowy w Kraśnicy,
Mieszkańców wsi: Kraśnica, Antoninów
Rodziców uczniów we wsi: Dęba, Dęborzeczek, Buczek i Sympatyków szkoły

*Dot.: petycji z dnia 2 lutego 2018 r. w sprawie akceptacji i realizacji budowy Sali
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kraśnicy.*

W odpowiedzi na petycję, na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1123 ze zm.) niniejszym informuję o sposobie jej
załatwienia, wskazując, co następuje:

W pierwszej kolejności pragnę podziękować za złożoną petycję i podjętą inicjatywę.
Podzielam Państwa pogląd, iż wychowanie fizyczne jest ważnym elementem życia młodego
człowieka ze względu na funkcje edukacyjne, rozwojowe i zdrowotne. Dlatego też zwróciłem
się do pracowników odpowiednich Wydziałów Urzędu Miejskiego w Opoczno o dokonanie
analizy możliwości zaangażowania środków Gminy Opoczno oraz pozyskania zewnętrznych
źródeł finansowania wnioskowanego zadania.

Biorąc pod uwagę otrzymane informacje pragnę wskazać, iż Gmina Opoczno
w 2017 roku złożyła do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w ramach RPO WŁ wniosek



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNO

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromicjska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 736 31 00, fax: /+48 44/ 736 31 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

dotyczący budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Opocznie z oddziałami integracyjnymi w Opocznie w technologii budownictwa pasywnego. Realizacja tego przedsięwzięcia wynika z potrzeby poprawienia jakości powietrza i stanu środowiska naturalnego, a także z konieczności dostosowania infrastruktury do potrzeb dzieci i młodzieży będącej grupą głównych interesariuszy projektu. Wniosek jest na etapie oceny formalnej. Rozstrzygnięcie konkursu jest zaplanowane na czerwiec 2018 r. Pragnę jednocześnie wskazać, iż dofinansowanie na zadania inwestycyjne mające na celu poprawę stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej, przeznaczonej na potrzeby realizacji zajęć wychowania fizycznego można pozyskać z programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” ogłaszanego przez Ministra Sportu i Turystyki. Wysokość dofinansowania uzależniona jest od wskaźnika G gminy. W przypadku kiedy przekracza 80% wskaźnika Gg, a tak jest w przypadku Gminy Opoczno, wysokość dofinansowania kształtuje się na poziomie 33% wydatków kwalifikowalnych. W ramach tego programu, w roku 2018 Gmina Opoczno składa wniosek związany z urządzeniem kompleksu sportowego wokół zalewu w Opocznie (tj. budowa ścieżki rowerowej, boiska do piłki plażowej oraz przystani kajakowej), na co były już w budżecie częściowo zaplanowane środki i jednocześnie gotowa dokumentacja techniczna z pozwoleniem na budowę.

Jak wynika z powyższego Gmina Opoczno jest obecnie zaangażowana w dwa duże projekty związane z rozwojem infrastruktury sportowej finansowane częściowo ze środków zewnętrznych. Oba zadania zostały zaplanowane w budżecie Gminy Opoczno z odpowiednim wyprzedzeniem. Z uwagi na powyższe na chwilę obecną nie ma możliwości przeznaczenia środków gminnych na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kraśnicy. Niemniej jednak Państwa inicjatywa zostanie wzięta pod uwagę w przyszłych planach i projektach związanych z rozwojem infrastruktury sportowej, przeznaczonej na potrzeby realizacji zajęć wychowania fizycznego.

BURMISTRZ

Rafał Madziela